ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2390/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras, solicitando a realização de obras de reparo no Quiosque e no Deck do
Mirante do Morro da Cruz.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se mostra de suma importância, tendo em vista a verificação realizada pelo Observatório Social
no Quiosque e no Deck do Mirante do Morro da Cruz, o qual apontou, avançado estado de deteriorização.

No Ofício/OSI nº 0209/2023 (doc. incluso), o Observatório Social concluiu que no local: "há um risco grave e iminente
para quem possa vir  visitar  o  local",  tanto que solicitou à  Prefeitura  Municipal  e  ao Corpo de Bombeiros  Militar  a:
"imediata interdição do local com barreiras físicas".

Diante disso, o atendimento da presente indicação se mostra urgente e necessária.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE AGOSTO DE 2023

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC